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Pan  

Jan Grzesiek 

Radny Województwa Wielkopolskiego 

 

 

Szanowny Panie Radny, 

 

odpowiadając na Pana interpelację z dnia 26 maja 2025 r., w sprawie opinii wydawanych przez 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego w ramach ocen oddziaływania na środowiskowo 

dotyczących biogazowni, w latach 2024-2025, uprzejmie wyjaśniam, co następuje. 

Obowiązek uzyskania opinii dotyczy wyłącznie instalacji wymagających pozwolenia 

zintegrowanego, a więc instalacji wymienionych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 

27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne 

zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości 

(Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego wydaje opinie w przedmiotowym zakresie 

w stosunku do instalacji, które kwalifikowane są jako przedsięwzięcia mogące zawsze znacząco 

oddziaływać na środowisko, ewentualnie będą realizowane na terenach zakładów, gdzie są już 

eksploatowane inne instalacje będące takimi przedsięwzięciami. W pozostałych przypadkach 

opinie wydają właściwi miejscowo starostowie (prezydenci miast na prawach powiatu) lub 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska (dla instalacji realizowanych na terenach zamkniętych 

ustalonych przez Ministra Obrony Narodowej). 

W roku 2024 do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynęło 9 wniosków o wydanie 

opinii, natomiast w 2025 roku – 3 wnioski. Dotychczas wydano jedną opinię, a w pozostałych 

przypadkach toczą się postępowania wyjaśniające. Powyższe wynika z faktu, iż dokumentacje 

przedłożone przez inwestorów wymagają uzupełnienia pod względem merytorycznym. 

Wymaga również podkreślenia, że wskutek zmian stanu prawnego w zakresie gospodarki 

opadami, wprowadzonych w latach 2018-2019, na marszałków województw scedowano 

kompetencje realizowane przez starostów. Okoliczność ta ma znaczący wpływ na czas 

prowadzenia postępowań administracyjnych. 

 

                                                                                                                 Z poważaniem 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

Jacek Bogusławski 

CZŁONEK ZARZĄDU 
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